2015 年 8 月 13 日

各  位

会 社 名 伊 藤 忠 商 事 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 岡藤 正広

(コード番号 8001 東証第一部)

問合せ先 IR 室長  中島 聡

( T E L . 0 3 - 3 4 9 7 - 7 2 9 5 )

CITIC Limited 優先株式の普通株式への転換手続に関するお知らせ

当社は、2015 年 1 月 20 日付で開示致しました「中国最大のコングロマリット・CITIC

Limited、アジア有数の大手コングロマリット・Charoen Pokphand Group Company Limited

との戦略的業務・資本提携に関するお知らせ」に関しまして、2015 年 7 月 15 日に「CITIC

Limited の優先株式引受予定時期変更に関するお知らせ」として内容の一部変更をお知らせ

致しましたが、2015 年 8 月 3日に当社及び CPG の共同出資会社である Chia Tai Bright

Investment Company Limited（以下、CTB）が引き受けた CITIC Limited の優先株式を普通

株式へ転換する手続を致しましたので、お知らせ致します。

記

１. 普通株式への転換手続日

2015 年 8 月 13 日（木）

２．上記に伴う取扱い

  優先株式から普通株式への転換手続に伴い、CITIC Limited は CTB の持分法適用会社と

  なります。

３．今後の見通し

2015 年 5 月 1 日に公表の「当社株主に帰属する当期純利益」の通期見通しは 3,300 億

円ですが、優先株式から普通株式への早期転換に伴い、CITIC Limited（12 月決算会社）

の持分法取込開始時期が第 3四半期へ 1四半期前倒しとなります。これによる当該通

期見通しに対する影響につきましては、現在精査中です。

以 上